ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2014 № 1345-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 25.02.2014 № 148-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень выставочно-конгрессных и презентационных

мероприятий Правительства области и органов исполнительной власти
Ярославской области на 2014 год, утвержденный постановлением
Правительства области от 25.02.2014 № 148-п «О выставочно-конгрессных и
презентационных мероприятиях Правительства области и органов
исполнительной власти Ярославской области на 2014 год», изменения
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 22.12.2014 № 1345-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в перечень выставочно-конгрессных и презентационных мероприятий

Правительства области и органов исполнительной власти Ярославской области на 2014 год

1. Раздел I изложить в следующей редакции:

№ Наименование меро- Формат Цель проведения меропри- Дата про- Место проведе- ОИВ ЯО, Ответственное лицо
п/п приятия участия ятия ведения ния ответ-

ственный
за меро-
приятие

1 2 3 4 5 6 7 8
. Выставочно-конгрессные мероприятия на территории Ярославской области

1. 10-я специализиро- участие создание форумной пло- 19 - 21 г. Ярославль, ДС ЯО Шапошникова Н.В.
ванная выставка в деловой щадки для представления марта КВК «Старый
«Ярославский строи- программе новых материалов и техно- город»
тельный форум» логий предприятиям-

производителям
2. Мероприятия в рам- организа- развитие сферы социальной II - IV Ярославская об- УПиВС Коровин В.И.

ках реализации со- ция меро- и демографической поли- кварталы ласть УСДП Даниленко Р.А.
циальной и демо-
графической поли-

приятия тики региона

тики в Ярославской

2

1 2 3 4 5 6 7 8
области

3. Выставка «Загород-
ный дом-2014»

участие
в деловой
программе

представление всех аспек-
тов работы рынка загород-

ной недвижимости

13 - 14
апреля

г. Ярославль ДС ЯО Шапошникова Н.В.

4. Международный организа- развитие региональной си- 25 - 27 г. Ярославль, ДО ЯО Костин В.Г.
форум «Евразийский ция меро- стемы образования; расши- апреля КЗЦ «Миллени-
образовательный приятия рение межрегионального и ум»
диалог» международного сотрудни-

чества в сфере образования;
создание условий для выяв-
ления и поддержки талант-

ливой молодёжи
5. Областной фести- организа- развитие потребительского апрель г. Ярославль, ДАПКиПР Шилов А.Н.

валь «Сохранение ция меро- рынка и сферы услуг реги- МУП «Старый ЯО
традиций русской приятия она город»
кухни»

6. Однодневный роуд-
тур институтов раз-
вития инновацион-
ного предпринима-
тельства

организа-
ция меро-
приятия

презентации инновацион-
ных разработок и техноло-
гий субъектов инновацион-
ной деятельности и инфра-
структур Ярославской об-

ласти

апрель г. Ярославль ДИП ЯО Секретарев Д.М.

7. День предпринима-
теля Ярославской
области

организа-
ция меро-
приятия

популяризация предприни-
мательства как эффектив-
ной жизненной стратегии;
повышение мотивации для
массового вовлечения мо-
лодых людей в предприни-
мательскую деятельность

май г. Ярославль ДИП ЯО Секретарев Д.М.

8. Мероприятие организа- реализация комплекса ме- май г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.
«У войны не жен- ция меро- роприятий, приуроченных ДК ЯО Костин В.Г.

3

1 2 3 4 5 6 7 8
ское лицо» приятия ко Дню Победы в Великой

Отечественной войне
1941 - 1945 годов

9. Региональный этап
Всероссийского кон-
курса «Лучший по
профессии в инду-
стрии туризма»

организа-
ция меро-
приятия

повышение престижа ра-
ботников гостиничного хо-

зяйства, туристических
предприятий и организаций

май -
июнь

г. Ярославль АТ ЯО Костин В.Г.

10. Межрегиональная организа- обсуждение актуальных во- 05 - 06 г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.
научно-практическая ция меро- просов развития системы июня УГСиКП Краснов А.С.
конференция «Оцен- приятия государственной граждан-
ка и развитие персо- ской и муниципальной
нала на гражданской службы; ознакомление с
и муниципальной опытом работы федераль-
службе: опыт регио- ных органов исполнитель-
нов, проблемы и пу- ной власти и изучение
ти их решения» лучших практик в деятель-

ности регионов
11. Областная выставка- организа- содействие внедрению в 13 июня Ярославский ДАПКиПР Шилов А.Н.

демонстрация «День ция меро- агропромышленное произ- муниципальный ЯО
поля» приятия водство региона достиже-

ний науки, техники и пере-
дового опыта; повышение
престижа профессий сель-

ских тружеников

район

12. Межрегиональная
конференция «Акту-
альные вопросы реа-
лизации государ-
ственной политики
Российской Федера-

организа-
ция меро-
приятия

подведение промежуточ-
ных итогов реализации

ОЦП «Развитие правовой
грамотности и правосозна-
ния граждан на территории
Ярославской области» на

20 июня г. Ярославль ГПУ Краснов А.С.

4

1 2 3 4 5 6 7 8
ции в сфере развития 2013 - 2016 годы, утвер-
правовой грамотно- жденной постановлением
сти и правосознания Правительства области от
граждан» 29.12.2012 № 1564-п

«Об утверждении област-
ной целевой программы
«Развитие правовой гра-

мотности и правосознания
граждан на территории

Ярославской области» на
2013 - 2016 годы»

13. Всероссийская кон-
ференция по куль-
турно-
познавательному ту-
ризму

организа-
ция меро-
приятия

продвижение туристиче-
ского потенциала области

II квартал г. Углич АТ ЯО Костин В.Г.

14. Всероссийский се- организа- разработка программ лик- 16 - 18 г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.
минар по вопросам ция меро- видации аварийного жилья, июля ДС ЯО Шапошникова Н.В.
переселения граждан приятия развития застроенных тер-
из аварийного жи- риторий; организация работ
лищного фонда по переселению

15. Конкурс профессио-
нального мастерства
кузнецов в рамках
межобластного фе-
стиваля «Магия ре-
месел»

участие
со стендом

возрождение традиций
народного искусства; рас-

ширение рынка сбыта
продукции; популяризация
народного искусства и при-
влечение внимания управ-
ленческих и предпринима-

тельских структур

июль г. Мышкин ДПП ЯО Секретарев Д.М.

16. IV Ярославская аг- организа- содействие внедрению в 15 - 16 г. Ярославль ДАПКиПР Шилов А.Н.
ропромышленная ция меро- агропромышленное произ- августа ЯО

5

1 2 3 4 5 6 7 8
выставка «ЯрАГРО» приятия водство региона достиже-

ний науки, техники и пере-
дового опыта, развитию

межрегиональных и меж-
национальных связей, раз-
витию туристической от-

расли региона, формирова-
нию положительного ими-
джа агропромышленного

комплекса региона
17. Выставка овец рома- организа- содействие внедрению в 15 - 16 г. Ярославль ДАПКиПР Шилов А.Н.

новской породы в ция меро- агропромышленное произ- августа ЯО
рамках агропро- приятия водство региона достиже-
мышленной выстав- ний науки, техники и пере-
ки «ЯрАГРО» дового опыта

18. Областной конкурс организа- повышение престижа про- 28 августа Ярославский ДАПКиПР Шилов А.Н.
операторов ция меро- фессий сельских тружени- муниципальный ЯО
машинного доения приятия ков район

19. Собор древнейших
городов Беларуси,
России и Украины

организа-
ция меро-
приятия

продвижение туристиче-
ского потенциала области

август г. Ростов Вели-
кий

АТ ЯО Костин В.Г.

20. Выставка участие организация на региональ- август г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.
«Ярославль в деловой ном уровне комплекса ме- ДК ЯО Костин В.Г.
в Войне Империй. программе роприятий, приуроченных к
1914 - 1918» годовщине начала Первой

мировой войны
21. Всероссийская кон- организа- развитие системы органов 15 - 16 г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.

ференция по итогам ция меро- социальной защиты населе- сентября ДТиСПН Костин В.Г.
реализации регио- приятия ния и учреждений социаль- ЯО
нальных программ ного обслуживания населе-
по повышению каче- ния области

6

1 2 3 4 5 6 7 8
ства жизни пожилых
людей на 2011 -
2013 годы и внедре-
нию инновационных
подходов к выпол-
нению в субъектах
Российской Федера-
ции аналогичных
программ на период
2014 - 2018 годов

22. Франко-российский участие создание международной 15 - 16 г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.
коллоквиум в деловой площадки для дискуссий сентября ДО ЯО Костин В.Г.
«Россия - Франция: программе среди экспертов в области
1914 - 1918: от аль- истории и политологии;
янса к сотрудни- укрепление межгосудар-
честву» ственных связей

23. Визит представите- организа- налаживание торгово- 21 - 24 Ярославская об- ДИП ЯО Секретарев Д.М.
лей бизнес-кругов ция меро- экономических контактов; сентября ласть ДАПКиПР Шилов А.Н.
Словении в Ярослав- приятия продвижение экономиче- ЯО
скую область ского потенциала области УПиВС Коровин В.И.

24. Межрегиональная
выставка - ярмарка
НХП и ремесел
«Ярославский базар»

организа-
ция меро-
приятия

расширение рынка сбыта
продукции участников вы-

ставки; популяризация
народного искусства

сентябрь г. Ярославль ДПП ЯО Секретарев Д.М.

25. 11-й Губернаторский организа- информирование СМИ о III квар- Ярославская об- УМК Грибов А.С.
форум СМИ ция меро-

приятия
деятельности Губернатора
области и Правительства

области

тал ласть

26. День промышленно- организа- демонстрация достижений 09 октяб- г. Ярославль, ДПП ЯО Секретарев Д.М.
сти Ярославской об- ция меро- промышленного комплекса р я КЗЦ «Миллени-
ласти приятия Ярославской области ум»

7

1 2 3 4 5 6 7 8
27. Семейный фестиваль организа- создание единого информа- 16 октяб- г. Ярославль, ДАПКиПР Шилов А.Н.

«Ярмишка» ция меро-
приятия

ционного пространства в
сфере оказания разнообраз-
ных услуг и производства
товаров для развития и об-
разования детей; обеспече-
ние информационной под-
держки родительской об-

щественности

ря МУП «Старый
город»

ЯО

28. Мастер-класс «Экс-
пресс-оценка инно-
вационных проек-
тов» в рамках прове-
дения Третьей Рос-
сийской недели биз-
нес-ангелов

организа-
ция меро-
приятия

участие в презентациях ин-
новационных разработок и
технологий субъектов ин-
новационной деятельности

и инфраструктуры Яро-
славской области

октябрь г. Ярославль ДИП ЯО Секретарев Д.М.

29. Ярославская архи-
тектурная биеннале

организа-
ция меро-
приятия

создание статусной плат-
формы для широкой меж-
дународной дискуссии по

проблемам двуединого про-
цесса сохранения и развития

исторической среды горо-
дов на примере Ярославско-
го региона (Ярославль, Ро-
стов Великий, Углич, Пере-
славль-Залесский, Рыбинск,

Тутаев)

октябрь г. Ярославль,
КЗЦ «Миллени-

ум»

ДС ЯО Шапошникова Н.В.

30. Международный ту-
ристический форум
«VISIT RUSSIA»

организа-
ция меро-
приятия

продвижение туристиче-
ского потенциала области

октябрь г. Ярославль,
КЗЦ «Миллени-

ум»

АТ ЯО Костин В.Г.

31. Областной день организа- изучение и распростране- октябрь г. Ярославль, ДТиСПН Костин В.Г.

8

1 2 3 4 5 6 7 8
охраны труда и вы-
ставка современных
средств защиты ра-
ботающих

ция меро-
приятия

ние передового опыта рабо-
ты по охране труда

ЦНТИ ЯО

32. V Ярославский энер-
гетический форум

организа-
ция меро-
приятия

обмен передовым опытом
реализации инновационных
решений в области энерго-
сбережения и повышения

энергоэф фективности

октябрь г. Ярославль,
КЗЦ «Миллени-

ум»

ДЭиРТ ЯО Шапошникова Н.В.

33. Международный
форум «Инновации.
Бизнес. Образова-
ние-2014»

организа-
ция меро-
приятия

обмен мнениями регио-
нальных и федеральных
экспертов для выработки

конкретных проектов и ме-
роприятий по социально-

экономическому развитию
Ярославской области

октябрь-
ноябрь

г. Ярославль,
КЗЦ «Миллени-

ум»

УПиВС
ДИС ЯО

Коровин В.И.
Краснов А.С.

34. Научно-
практическая конфе-
ренция по вопросам
управления каче-
ством

организа-
ция меро-
приятия

активизация деятельности,
направленной на привлече-
ние внимания к проблемам

качества

ноябрь г. Ярославль ДПП ЯО Секретарев Д.М.

35. Конференция, по-
священная
125-летию архивной
службы

организа-
ция меро-
приятия

повышение престижа ар-
хивной службы и демон-

страция её информационно-
го потенциала

ноябрь г. Ярославль УДА Краснов А.С.

36. Мероприятия, по-
священные Дню Ге-
роев Отечества и 20-
летию начала вос-
становления консти-
туционного порядка

организа-
ция меро-
приятия

реализация на региональ-
ном уровне комплекса ме-
роприятий, посвященных
знаменательным и памят-

ным датам Российской Фе-
дерации

ноябрь-
декабрь

г. Ярославль УПиВС
ДРБ ЯО

Коровин В.И.
Князьков А.Л.

9

1 2 3 4 5 6 7 8
на Северном Кавказе

37. Мероприятие, по- организа- реализация на региональ- 03 декаб- г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.
священное Дню ция меро- ном уровне мероприятий в р я ГПУ Краснов А.С.
юриста приятия рамках празднования Дня

юриста
38. Региональный Яро- организа- популяризация вопросов 17 декаб- г. Ярославль УПиВС Коровин В.И.

славский форум ция меро- развития культуры, сохра- ря ДК ЯО Даниленко Р.А.
культуры приятия нение российского и регио-

нального культурно-
исторического наследия и
реализация на региональ-
ном уровне комплекса ме-

роприятий Года культуры в
Российской Федерации

39. Фестиваль регио-
нальных СМИ

организа-
ция меро-
приятия

подведение итогов работы
за год

декабрь Ярославская об-
ласть

УМК Грибов А.С.

40. Бизнес-конференция
«Малый и средний
бизнес: инвестиции,
инновации, ВЭД»

организа-
ция меро-
приятия

обеспечение участия субъ-
ектов малого и среднего
предпринимательства в
процессе модернизации

экономики региона через
внедрение инноваций, при-
влечение инвестиций и вы-
ход на межрегиональные и

международные рынки;
преодоление существую-

щих барьеров на пути раз-
вития предпринимательства

декабрь г. Ярославль ДИП ЯО Секретарев Д.М.

41. Международный
конгресс «Регио-

организа-
ция меро-

создание площадки для
расширения компетенции

декабрь г. Ярославль АТ ЯО Даниленко Р.А.

10

1 2 3 4 5 6 7 8
нальный маркетинг» приятия специалистов туризма;

привлечение и активизация
молодёжи в бизнес-среде

туриндустрии
42. Организация конфе-

ренций, дискуссион-
ных площадок,
пресс-туров с уча-
стием региональных
и муниципальных
СМИ, федеральных
и региональных экс-
пертов

организа-
ция меро-
приятия

информирование СМИ о
деятельности Губернатора
области и Правительства

области

ежеквар-
тально

Ярославская об-
ласть

УМК Грибов А.С.

2. Список используемых сокращений после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«ДРБ ЯО - департамент региональной безопасности Ярославской области».